
COMMUNE d’AIGREFEUILLE                                                          DÉL-2024-57-64 
                                                        
31280 AIGREFEUILLE 

 
 

 
EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DELIBERATIONS D’AIGREFEUILLE 
 

 
 
 
 

Nombre de conseillers                  L’an deux mille vingt quatre 
En exercice : 15                           le 18 novembre à 20 heures 30, 
Présents :    10                             le Conseil Municipal de la Commune d’AIGREFEUILLE 
Votants :      14                            dûment convoqué, s’est réuni en session ordinaire 
Convocation du 13 novembre 2024        à la Mairie, sous la présidence de Christian ANDRÉ, Maire. 
 

PRÉSENTS : MM.  DELSOL Yannick, PIGASSE Thomas, STURMEL Philippe 
Mmes : AFONSO Djemilla, CASANOVA Céline, DUCROS Lucie, MARCHOU Marie, PLACHOT 
Geneviève, POUPOT Mary 
 
Secrétaire : POUPOT Mary  
 
Absents excusés :  GENRE Pierre procuration à ANDRÉ Christian 
IMART Thierry procuration à STURMEL Philippe 
SEMENE Marie-Ange procuration à DUCROS Lucie 
LASFARGUES William procuration à PIGASSE Thomas 
Absent non excusé :  COULON Florian pas de procuration 
 
Objet : Participation de la mairie à la protection sociale complémentaire santé des agents 
communaux 
 
Vu le code général des collectivités territoriales ;  
Vu le code général de la fonction publique ;  
Vu le décret n°2022-581 du 20 avril 2022 relatif aux garanties de protection sociale 
complémentaire et à la participation obligatoire des collectivités territoriales et de leurs 
établissements publics à leur financement ; 
Vu le décret n°2011-1474 du 8 novembre 2011 relatif à la participation des collectivités 
territoriales et de leurs établissements publics au financement de la protection sociale 
complémentaire de leurs agents ; 
Vu l’ordonnance n°2021-175 du 17 février 2021 relative à la protection sociale complémentaire 
dans la fonction publique,  
Vu l’avis du comité social territorial en date du 05/11/2024 

 
 
 

Monsieur le Maire rappelle à l’assemblée que les employeurs territoriaux auront l’obligation de 
participer financièrement à la protection sociale complémentaire de leurs agents au plus tard le 
1er janvier 2025 pour le risque prévoyance et le 1er janvier 2026 pour la Santé. 
 
Monsieur Le Maire précise que cette participation peut se faire par le biais d’une convention de 
participation ou au profit des agents ayant souscrit directement un contrat dit « labellisé ».  
 
Monsieur Le Maire précise que la participation de l’employeur obligatoire dans le cadre de ce 
dispositif est fixée à 15€/mois et par agent. 
 

 

AR CONTROLE DE LEGALITE : 031-213100035-20241127-2024_57-DE
en date du 27/11/2024 ; REFERENCE ACTE : 2024_57



 
Le Conseil Municipal, sur le rapport de Monsieur le Maire et après en avoir délibéré, décide : 
 

-  De participer au financement des cotisations des agents de la Mairie d’Aigrefeuille pour les 
agents présentant des contrats labellisés pour le risque santé à partir du 1er janvier 2025. 
 

-  De fixer la participation de l’employeur obligatoire dans le cadre de ce dispositif à 15€/mois et 
par agent. 
 
Etant précisé que cette participation ne pourra être versée qu’exclusivement aux agents ayant 
souscrit à un contrat labellisé en leurs propres noms et qui présenteront une attestation de 
labellisation à cet effet.  
 
 

Votes pour : 14 

Votes contre : 0 

Abstentions : 0 

 
 

Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus.  
Pour copie conforme à l’original.     Le Maire, 
 
Certifié exécutoire compte tenu de : 
la publication le 18 novembre 2024 
Et de la réception en Préfecture le  
Le Maire, 

AR CONTROLE DE LEGALITE : 031-213100035-20241127-2024_57-DE
en date du 27/11/2024 ; REFERENCE ACTE : 2024_57


		2024-11-27T14:50:30+0100
	Christian ANDRÉ




